А. Сикорс-
кого» [3; 16].

Мета статті – ознайомити читацький загал з ко-
лекційним зібранням І. О. Сікорського, яке
зберігається у відділі наукової організації та обс-
луговування основним фондом (ВНОООФ)
Національної бібліотеки України імені В. І. Вер-
надського (НБУВ).

Іван Сікорський народився 26 травня (8 червня
за новим стилем) 1842 р. в селі Антонів Сквирсь-